

## 2018年6月1日分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,217	51.3%	868	36.6%	290	12.2%	2,375
鉱業	5,056	50.2%	4,635	46.1%	371	3.7%	10,062
建設業	45,286	60.1%	25,799	34.3%	4,211	5.6%	75,296
食料品	47,587	55.7%	33,451	39.1%	4,443	5.2%	85,481
繊維製品	8,406	58.1%	5,390	37.2%	673	4.7%	14,469
パルプ・紙	3,492	53.4%	2,800	42.8%	252	3.8%	6,544
化学	128,131	56.3%	84,886	37.3%	14,761	6.5%	227,777
医薬品	93,399	63.4%	46,522	31.6%	7,471	5.1%	147,392
石油・石炭製品	10,809	55.8%	7,797	40.3%	765	4.0%	19,371
ゴム製品	8,653	54.8%	5,971	37.8%	1,160	7.4%	15,783
ガラス・土石製品	38,674	60.8%	18,873	29.7%	6,094	9.6%	63,640
鉄鋼	14,590	53.4%	11,336	41.5%	1,395	5.1%	27,321
非鉄金属	19,538	58.2%	12,417	37.0%	1,604	4.8%	33,559
金属製品	18,638	58.1%	11,753	36.6%	1,689	5.3%	32,080
機械	81,682	54.3%	60,824	40.4%	7,892	5.2%	150,398
電気機器	196,064	54.9%	134,878	37.8%	26,073	7.3%	357,016
輸送用機器	126,497	58.8%	74,428	34.6%	14,277	6.6%	215,202
精密機器	30,370	60.9%	16,586	33.3%	2,877	5.8%	49,832
その他製品	65,002	54.1%	40,125	33.4%	14,951	12.5%	120,078
電気・ガス業	26,352	55.7%	19,075	40.3%	1,874	4.0%	47,301
陸運業	38,837	62.6%	20,611	33.2%	2,632	4.2%	62,080
海運業	3,690	45.7%	4,048	50.1%	343	4.2%	8,081
空運業	5,993	65.4%	2,792	30.5%	376	4.1%	9,161
倉庫・運輸関連業	1,895	58.6%	1,113	34.4%	223	6.9%	3,231
情報・通信業	181,834	67.0%	74,650	27.5%	14,959	5.5%	271,443
卸売業	56,591	64.0%	27,520	31.1%	4,317	4.9%	88,428
小売業	84,504	56.3%	51,971	34.6%	13,684	9.1%	150,159
銀行業	99,869	56.3%	68,588	38.7%	8,815	5.0%	177,272
証券、商品先物取引業	44,389	66.5%	18,022	27.0%	4,362	6.5%	66,773
保険業	26,666	53.2%	20,342	40.6%	3,157	6.3%	50,164
その他金融業	15,750	58.4%	10,326	38.3%	908	3.4%	26,985
不動産業	37,021	60.3%	20,912	34.0%	3,510	5.7%	61,443
サービス業	100,757	61.4%	53,254	32.5%	10,054	6.1%	164,065
その他(33業種外)	96,170	54.1%	59,395	33.4%	22,058	12.4%	177,623

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。